Sola, 
quae tum temporis fuit una ex amplissimis et populo frequentissimis paroe
ciis Mediolanensibus. In utroque loco ei commissa est cura formationis pue
rorum, adulescentulorum et adulescentium, oratoria paroecialia, quae dicun
tur, obeuntium. Ibidem sacerdos recens ab ordinatione melius ostendit 
facultates, quibus praeditus erat, institutorias, quos quidem iuvenes alacri 
animo ferventes, in globum sui sectatorum convocavit, quibusque rationem 
eximie spiritualem proposuit. Eodem tempore impensum zelum missiona
rium coluit, ad eos iuvenes, qui fidem vel vitam christianam deserere vide
bantur. Anno 1928 factus est cappellanus Operis Nationalis «Balillani» {Ba
lilla), quo fascales, tum Italiae dominantes, sibi proponebant omnem 
actionem institutoriam iuventutis inspicere atque dirigere. Anno 1933 factus 
est cappellanus Secundae Legionis Militiae (fascalis) Studiorum Universita
tis. In bis muneribus obeundis, sine dubio nonnihil pericula afferentibus, ille 
semper concorditer egit cum Archiepiscopis suis, prius cum Eugenio Cardinali 
Tosi (1922-1929) deinde cum beato Alfredo Ildefonso Cardinali Schuster 
(1929-1954). Anno 1936 translatus, ut moderator spiritus, ad Institutum 
« Gonzaga » Mediolanense, curis creditum Fratrum Scholarum Christianarum 
quibuscum plane concorditer egit. Quae de ratione educandi sentiret, ea 
exposita sunt in nonnullis libris, quos felici cum eventu conscripsit. In bisce 
operibus suis constanter monuit sanctitati primas partes esse tribuendas, 
quod efficeretur vehementi amore in Deum et animo ardenter parato homi
nibus servire, potissimum pauperes et in extremas societatis partes detrusos. 
Pastorali caritate inflammatus, sequebatur iuvenes ad arma vocatos bello 
pancosmio altero sae viente et iis assistere voluit, cum essent dolori ac per
turbationi obnoxii. Cum funestum in modum exercitus Italicus e Russia 
sese reciperet, sensit in animo Deum se vocare ad curas agendas afflictorum. 
In illo terribili temporis articulo (die 17 mensis Septembris anno 1942) 
fassus est: « Percupio post bellum confectum me in omne tempus alicui operi 
caritatis addicere, quod Deus mihi indicaverit. Hoc unum peto a Deo: per 
totius vitae cursum pauperibus eius ministrare. En meus cursus honorum ». 
Cum in Italiam rediisset, eam regionem peragravit ut mnemosyna a militi
bus «alpinis» moribundis sibi relicta eorum necessariis traderet. Iuvavit 
Hebraeos et rei politicae causa vexatos ut in Helvetiam confugerent; quam 
ob rem decem dies in carcerem est inclusus. Die 8 mensis Decembris anno 
1945 iuvenis matercula ad desperationem adducta, filiorum ei commendavit, 
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armis bellicis, quae remanserant, sauciatum. Tantum dolorum cumulum 
aspiciens, Opus «Pro Infantia Mutilata» condidit, quod nomen deinceps mu
tatum est in Opus « Pro Iuventute », nunc vero Fondazione Don Garlo Gnocchi 
vocatur. Famulus Dei vires suas consumpsit ut omnes parvulos bellicis even
tibus sauciatos, colligeret, adiuvaret, educaret. In eiusmodi incepto innume
rabiles homines liberales eum adiuvarunt, initio sumpto a Pio XII, Pontifice 
Maximo, cui addantur oportet beatus Alfredus Ildefonsus Cardinalis Schu
ster, Ioannes Baptista Cardinalis Montini, postmodum electus Pontifex Ma
ximus, qui ultimam voluntatem Servi Dei excepit. Hic enim tumore in sto-
macho perculsus sancte obiit Mediolani vespere diei 28 mensis Februarii anno 
1956. Eius funus prosecuta est ingens multitudo hominum, qui sanctitatem 
vitae eius sacerdotalis admirabantur, prorsus impensae in Dei gloriam bo
numque iuventutis dolori obnoxiae. Profecto Famulus Dei summa cum fide
litate missionem suam sacerdotalem implevit atque virtutes christianas dili
genter, generose, perseveranter exercuit, lucem et caritatem Christi circum se 
effundens. Fides eius fuit prorsus singularis, in qua spes eius inconcussa 
nitebatur, et qua ferebatur in Deum, in divinam Providentiam, in vitam 
aeternam et in futuram hominum sortem saepius haec verba iteravit: «Chri
stus est verus Deus et verus homo, est exemplar et forma perfecta, quod 
sperare et quo contendere debet omnis homo, qui habere velit personalitatem 
vere humanam». Ipse Pontifex Maximus Ioannes Paulus II eum definivit 
«spei seminatorem». Famulus enim Dei sibi persuasum habuit ultimum ac 
definitivum consilium semper e bono efficiendo esse desumendum, qua ratio
ne certus effectus, patienter fortiterque operam dedit aedificando Regno Dei. 
Amor in Deum, cuius vestigia in vultu fratris doloribus affecti detexit, eius 
caritatem aluit et sustinuit, eius se devovendi studium eiusque labores, quae 
pro iuvenibus, pro parvulis saucis et pro universis sive in corpore sive in 
animo laborantibus sustinuit. Extremum signum eius caritatis fuit donum 
quod facere destinavit cornearum suarum, ut duo infantuli iterum possent 
videre, quod omnium animos permovit et paucis diebus transactis, ab ipso 
Pio XII est collaudatum. In turbine negotiorum suorum vigili cum fidelitate 
coluit unionem cum Deo, piam celebrationem mysteriorum divinorum, ora
tionem et contemplationem. Animo piissimo ferebatur in Virginem Mariam, 
cui ut «Matri suavissimae, gratiarum mediatrici», Opus commendavit, cui 
vitam suam devovit. Exempli in modum virtutes coluit prudentiae, iustitiae, 
fortitudinis ac temperantiae. Servivit Deo, Ecclesiae et egentibus laetitia 
simplici ac discreta, sed etiam modo quam maxime alliciente. Datum est ei 
ut alios confirmaret, consolaretur, alios auscultaret iisque consuleret cum 
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urbanitatê. Coluit puritatem evangelicam et castitatem sacerdotalem tam 
eximie ut admirationem omnium colligeret, qui cum eo vivebant. Ut omnia 
in breve cogamus, Famulus Dei re vera testis fuit illius Evangelii, cuius fuit 
infatigabilis magister atque vulgator. Quoniam fama sanctitatis, qua vivens 
fruebatur, etiam post mortem ei tribuebatur, Archiepiscopus Mediolanensis 
Carolus Maria Cardinalis Martini initium fecit Causae beatificationis eius et 
canonizationis atque, annis 1987-1991, Inquisitionem dioecesanam instituit, 
cuius vis iuridica agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum, decreto 
lato die 29 mensis Octobris anno 1993. Positione comparata, disceptatum est, 
secundum normas, utrum Famulus Dei virtutes modo heroico exercuisset. 
Felici cum exitu, die 22 mensis Octobris anno 2002 habitus est Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum, die vero 3 mensis Decembris, qui est 
subsecutus, congregata est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episco
porum, Causae Ponente Exc.mo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Sabinen-
si-Mandelensi.